
Rectificatie: Verkeersbesluit voor het instellen van eenrichtingsverkeer aan 

Grensweg te Vriezenveen 

[Deze publicatie betreft een rectificatie vanwege ontbrekende tekst in de overwegingen. De oorspron- 

kelijke publicatie is op 4 juli 2024 bekendgemaakt, beschikbaar via https://zoek.officielebekendmakin- 

gen.nl/gmb-2024-292170.html] 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Twenterand, 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende dat: 

de Grensweg gelegen is binnen de bebouwde kom van Vriezenveen; 

de Grensweg in beheer is bij de gemeente Twenterand; 

de Grensweg een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Twenterand bevoegd is verkeers- 

besluiten te nemen voor de genoemde weg; 

de Grensweg gecategoriseerd is als erftoegangsweg binnen de bebouwde kom en de weg daarmee 

deel uitmaakt van het verblijfsgebied; 

de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

in 2023 een nieuw inrichtingsplan is gemaakt voor de Grensweg, waarbij omwonenden hebben gepar- 

ticipeerd in de plannen; 

op 19 juli 2023 een inloopavond heeft plaatsgevonden waarbij bewoners van de omliggende straten 

van de Grensweg zijn uitgenodigd en geïnformeerd over het inrichtingsplan en voorgenomen maatregel; 

daarbij de mogelijkheden zijn bedacht om de kans op door het verkeer veroorzaakte overlast, schade 

of hinder zoveel mogelijk te voorkomen; 

de Grensweg opnieuw wordt ingericht met meer ruimte voor verblijven en groen om de leefbaarheid 

in de straat te verbeteren; 

de rijbaanbreedte in de nieuwe situatie, beperkt is en bij verkeer in twee richtingen onvoldoende 

ruimte biedt voor tegemoetkomend autoverkeer om elkaar te passeren; 

gezien bovenstaande afwegingen besloten wordt om het wegvak tussen de Krijgerstraat en de 

Linthorstlaan aan te wijzen als eenrichtingsweg, met een uitzondering voor fietsers en bromfietsers; 

dit gerealiseerd wordt door middel door plaatsing van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990, 

rijrichting vanaf de Krijgersstraat naar de Linthorstlaan, met onderborden met de tekst ‘uitgezonderd’ 

en afbeeldingen van [fiets] en [bromfiets] eenrichtingsverkeer in te stellen op de Grensweg te Vriezen- 

veen waarvan bromfietsers en fietsers worden uitgezonderd; 

gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen of verwijderen van de borden C2 en C3 van bijlage 

1 van het RVV 1990, alsmede de daarbij behorende onderborden een verkeersbesluit is vereist; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan, alsmede het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of 

schade; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer in 

het geding komt met uitvoeren van de hiervoor benoemde verkeersmaatregel; 

gelet op alle voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

ondergeschikt is aan het verzekeren van de veiligheid op de weg en het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

Nr. 307914 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Twenterand 

Gemeenteblad 2024 nr. 307914 15 juli 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-292170.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-292170.html


gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; 

de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel. 

Besluiten: 

1. door plaatsing van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990, rijrichting vanaf de Krijgerstraat 

naar de Linthorstlaan, met onderborden met de tekst ‘uitgezonderd’ en afbeeldingen van [fiets] 

en [bromfiets] eenrichtingsverkeer in te stellen op de Grensweg te Vriezenveen waarvan bromfiet- 

sers en fietsers worden uitgezonderd; 

- een en ander overeenkomstig onderstaande situatieschets. 

Situatieschets: 

Vriezenveen,  17-05-2024 

Burgemeester en wethouders van Twenterand, 

Namens dezen, 

K. Eilander 

Adviseur Verkeer & Mobiliteit 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen volgens de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift indienen. Dit 
moet binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 

Op het bezwaarschrift moet minimaal te zijn vermeld: 

1. Uw naam; 

2. Uw adres; 

3. Tegen welk besluit u bezwaar maakt; 

4. Kopie van het besluit; 

5. Waarom u bezwaar maakt en de motivering van het bezwaar; 

6. De dagtekening; 

7. Uw handtekening. 

Het bezwaarschrift moet worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Twenterand. Postbus 67, 7670 AB Vriezenveen. Het is ook mogelijk het bezwaarschrift bij de 
receptie van het gemeentehuis af te gegeven. Het is niet mogelijk het bezwaarschrift te mailen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 307914 15 juli 2024 2 


